

Nyhedsbrev Vejle IF juni 2023

Vi starter med en nyhed til det gode humør. Lea Lund Larsen har nemlig købt en reklame stander med teksten Vejle IF. Standeren er godt et par meter i højden, og teksten står på højkant med vores flotte klublogo øverst. Reklamestanderen er tiltænkt placeret ved Vejle IF-lejren, når vi er ude til stævner med løb/walk og atletik samt triatlon. På den måde kan vi reklamere for vores klub, og vise alle inklusive os selv, hvor vi har lejr på stadion. Lea havde debut med opsætning af standeren ved regionsstævnet lørdag, den 29. april. Her prydede reklamestanderen vores hjemmebane på et meget synligt sted, nemlig lige efter mål området. Standeren er placeret i redskabsrummet nærmest ved de største omklædningsrum. Den kan slås sammen, så den fylder meget mindre og dermed er mere praktisk at tage med. Tak til Lea for initiativet.

Nyhedsbrevets overskrifter

Få 25 til 30% rabat hos Løberen, Nyhed – støt Vejle IF med OK Danmark kort, motionsafdelingen på tur, Louise Grønkjær ny ansvarlig for klubdragter. Jette Grønbæk Olsen, Lilly Jeppesen dansk masters mester i 10 km landevej, Vejleløbet. Para atleter kvalificerer sig til VM, atletikskolen 2023, Frøs Stafetten, Falck kassen, Hjertestarteren, leder af atletik materialer, stævneledere til motionsløb og atletik stævner.

Klubaften hos Løberen den 7. juni kl. 17:30

Onsdag, den 7. juni er vi inviteret til klubaften hos Løberen i Vestergade. Vi får 25% rabat på sko og 30% på tøj. Vi får også tilbudt snacks og drikkevarer. Det er virkelig et godt tilbud, som jeg vil anbefale, at så mange som muligt gør brug af. Vi har jo i forvejen en aftale med Løberen om 10% rabat ved almindelig handel i butikken, når vi er medlemmer af Vejle IF.

Tilmelding er ikke nødvendig, og alle i Vejle IF er velkommen.

Tak til Lone Høgh, Løberen og et godt tilbud til Vejle IF's medlemmer.

Støt Vejle IF med OK kort – nyhed i Vejle IF

Med virkning fra 1. juni har vi alle mulighed for at give støtte til Vejle IF på 5 ører pr. liter hver gang vi tanker benzin eller diesel.

Bestil et OK kort på www.ok.dk/lokalsporten Hvis du vælger at tanke med OK-appen, så finder du den i App store eller Google Play.

Hvis du allerede har et OK kort, [så ring til 70 10 20 33](tel:70102033) og fortæl OK, at du gerne vil støtte Vejle Idrætsforening. Så sørger OK for, at du vælger Vejle IF.

Der kommer i nærmeste fremtid en række informationer ud i klubben blandt andet på Facebook, hjemmesiden samt informationer på opslagstavlen.

Formanden anskaffer sig et nyt OK kort den 2. juni, dagen efter ordningen er trådt i kraft. Det vil give indsigt i hvordan systemet fungerer og mulighed for at hjælpe andre med at få et OK kort og støtte Vejle IF.

Det er udelukkende OK der betaler for og administrerer ordningen, så den er attraktiv for os som klub.

Louise Grønkjær ny ansvarlig for klubdragter

Louise Grønkjær er startet som ny ansvarlig for indkøb og salg vore klubdragter. I vil i nærmeste fremtid kunne kontakte Louise via hjemmesiden for Vejle IF, eller kontakte Louise til træning, når I ønsker at købe en klubdragt. Der vil lige gå lidt tid her i opstartsfasen med at få forskellige praktiske ting på plads. Men når

Vejleløbet er afsluttet den 17. juni, forventer vi at kunne få det sidste praktiske på plads. Klubdragter er for alle medlemmer af Vejle IF. Ved atletikstævner skal man benytte klubdragt. For motionister er det frivilligt, om man vil benytte klubdragt.

Jette Grønbæk Olsen

Jette Grønbæk Olsen, som har haft opgaven med indkøb og salg af klubdragter i en længere årrække, og stopper med denne opgave samtidig med at Louise overtager denne opgave. Jette har også i efterhånden mange år været en trofast administrator og hjælper ved atletikskolen. Jette har desuden været ungdomstræner og med til at koordinere træningen. Undervejs har Jette også været i bestyrelsen. Endelig har mange deltagere ved regionsstævner og andre atletikstævner set Jette lave et større arbejde i forbindelse med tidtagning. Vi siger mange tak til Jette for mange års trofast indsats som frivillig i Vejle IF.

Motionsafdelingen på tur

Vejle IF-motion der omfatter både løb og walk er godt i gang med sæson 2023, hvor fælles rundture til diverse arrangementer er i fuld gang. Nyhedsbrevene omfatter af praktiske årsager ikke resultatlister, men vi kan lige nævne et glimt fra motionsafdelingens høje aktivitet. Flest deltagere var der til Silkeborgløbet med 14 deltagere. Til maraton i København var vi to, til Aalborg halvmaraton tre. Desuden var vi indtil flere deltagere i Royal Run. Det er glædeligt, at vi igen for alvor kommer ud på fælles ture. Som nævnt længere oppe i nyhedsbrevet, så har vi nu fået mulighed for at tage reklamestanderen med på de fælles ture.

Triatlon

Husk også, at Vejle IF har triatlon på programmet med svømning og cykling. Vejle IF Triatlon har sin egen hjemmeside, hvor der også kan læses om træningstider i svømmehallerne.

Lilly Jeppesen vinder DM guld på 10 km landevej

For andet år i træk vandt Lilly Jeppesen DM i 10 km landevejsløb i aldersgruppen K70. Tiden var flotte 53,58. På top 50 ranglisten over alle tider 10 km løbere i K70 er Lilly i forvejen nr. 4 med tiden 52,20. Lilly har holdt et flot højt og stabilt niveau på de lange distancer i en længere årrække. Stort tillykke til Lilly med endnu en DM-guldmedalje.

Vejleløbet

Jeg kan se, at tilmeldingerne til Vejleløbet kommer ind i en lind strøm. Det skyldes blandt andet, at torsdagsholdet har sat plakater op i lygtepælene. Der er for kort tid siden udsendt en anmodning om hjælpere til Vejleløbet den 17. juni. Meld jer endelig hurtigst muligt, så Niels Olav Nielsen og Torben Endahl kan have overblik over, hvor mange hjælpere der er til rådighed. Vejleløbet er nemlig et populært løb, som vi meget gerne vil have genetableret.

Vi startede oprindeligt med en anden version af Vejleløbet med kun en rute, og en model der primært var for os selv og en forventning om få deltagere udefra. Der var derfor kun behov for meget få hjælpere. Men på bestyrelsesmødet i marts tilbød Niels Olav Nielsen og Torben Endahl at arrangere en mere ambitiøs version af Vejleløbet blandt andet med flere ruter. En enig bestyrelse besluttede derfor at ændre vort tilbud om Vejleløbet 2023. I den forbindelse glemte jeg, at orientere jer om, at ved den nye version af Vejleløbet kan man ikke som medlem i Vejle IF starte gratis. Jeg skal beklage og undskyldte, at I ikke i tide fik den information herom, som I med rette kunne forvente.

Para atleter kvalificerer sig til VM i Paris

Så kommer vi til en af de nyheder, som jeg længe har glædet mig til at skrive om, nemlig af 3 af vore para atleter har kvalificeret til VM i Paris. VM i para atletik afvikles i Paris i perioden fra den 8/7 til den 17/7. Kasper Filsø har netop kvalificeret sig ved at løbe 11,60 på 100m. Desuden er også Freya Jørgensen kvalificeret, og det er i kørestols race. Endelig er Daniel Wagner Jørgensen kvalificeret både på 100m og i længdespring. Der skal herfra lyde et stort tillykke med kvalifikationen til vore tre atleter. Vi ser frem til at følge jer enten på TV eller via Internettet.

Vejle Kommune er jo para-sportens hovedstad, så det er rigtig godt, at Vejle IF har deltagere med til VM.

Atletikskolen 2023

I perioden fra den 7/8 til den 11/8 er der igen atletikskole på Vejle Atletik stadion. Det er for aldersgruppen 7 til 13 år. Vi kan godt forvente, at der er høj aktivitet med mange glade børn både ude og inde. Men gruppen der træner om formiddagen er naturligvis fortsat velkommen til at få jeres velfortjente kaffe efter træningen. Atletikskolen ledes af Kasper Filsø. Vore trænere er primært de yngre atleter fra atletik. Rengøringen om torsdagen skal vi have udsat til om fredagen.

Frøs Stafetten

Frøs stafetten forventes i hovedtræk afviklet efter samme opskrift som i 2022. Dog har vi en ret omfattende evaluering fra jer der var hjælpere i 2022 samt evaluering fra deltagerne. De gode råd vi har fået tager vi med i vort arbejde. I må gerne melde jer til en ledergruppe allerede nu. Kontakt Ove Lausten herom. Tilmeldingen til Frøs stafetten åbner mandag, den 19. juni.

Når Vejleløbet er afsluttet, så bliver der udsendt hjælper lister til løbet. Der kommer også hjælperlister på opslagstavlen, ligesom jeg vil spørge jer direkte om I har mulighed for at hjælpe ved samme opgave som i 2022.

Frøs Stafetten bliver onsdag, den 30. august.

Ansvarlig for Falck kassen og hjertestarteren

Det meste af det vi sætter i søen lykkes heldigvis for os på grund af den store opbakning der er i klubben omkring de frivillige opgaver. En af de opgaver, som vi også ønsker placeret er Falck kassen samt hjertestarteren. Falck kassen og hjertestarteren er et af de ansvarsområder, hvor der sjældent er arbejdsopgaver. Til gengæld er det to vigtige hjælpe funktioner, når vi får brug for dem. Det behøver ikke nødvendigvis at være den samme person, som har begge opgaver. I er meget velkommen til at kontakte Ove Lausten herom på ove.lausten@mail.tele.dk

Hjælper til atletik redskaber

Det har været nævnt i tidligere nyhedsbreve, at indtil flere af vore klubkammerater giver en hånd med ved redskaber. Det siger vi tak for. Men vi vil gerne have en mere med i truppen, som har et samlet overblik over vores samlede portefølje af redskaber. Det vil være en god ide, hvis man er typen, der populært sagt "har hænderne skruet rigtigt på". Desuden vil typen betegnet som et "ordensmenneske" oplagt have nogle mentale fordele. Men det er vigtigt at holde sig for øje, at det ikke er en person til at rydde op, vi søger efter. Vi har alle et ansvar for at sætte redskaber på plads og rydde op.

Da der er mange, som allerede har opgaver i klubben, så er det faldet os ind, at vi kunne se lidt udenfor de traditionelle medlemmer. Vi har således mange børn som medlemmer. Her vil vi gerne i kontakt med

morfar eller farfar. Også her må I gerne kontakte skribenten her på ove.lausten@mail.tele.dk og send jeres telefonnummer, hvis vi ikke tidligere har talt sammen.

Stævneledere til atletikstævner

Vi vil meget gerne have flere involveret i at lave atletik stævner. Det er betydningsfuldt, at vi indenfor de næste år får uddannet flere stævneledere. Som stævneleder skal man have dommerkort. Vejle IF betaler undervisningen, hvor en del foregår via Internettet. Men der bliver fortsat også praktisk uddannelse. Desuden kan vi tilbyde intern undervisning i praktikken fra vores nuværende stævneledere. Vejle IF benytter stævneprogrammet Roster, som også er udbredt internationalt. Programmet kan arbejde med den sidste nye teknologi, eksempelvis indtastning af resultater på Iphone ude på øvelsesstederne. Kontakt Ove Lausten herom på ove.lausten@mail.tele.dk

Vejle Ådal Løbet - søndag, den 29. oktober kl. 11:00

Vejle Ådal har siden det havde navnet Vejle Halvmaraton været en succes for os. Der har været flere tilkendegivelser på, at vi ønsker løbet tilbage. Bestyrelsen har på det seneste møde overvejet, om vi skal finde en samarbejdspartner til løbet. Men dette bliver først afgjort de kommende uger, om den mulighed er til stede. I må gerne fortsat melde jer til en ledergruppe allerede nu. Kontakt Ove Lausten herom.

Afslutning

Nyhedsbrevene er tænkt som en fortælling bredt om hvad der foregår i klubben. På den måde får vi fortalt historien om alle de gode oplevelser, som man bliver en del af ved at være medlem af Vejle IF. Men der er selvfølgelig også en praktisk orientering, som er relevant for os alle. Men der sker så meget i klubben over tid, at det kan svært at få det hele med. I er derfor meget velkommen til at komme med indlæg, som I ønsker med i de kommende nyhedsbreve. Resultatlistes bliver dog ikke en del af nyhedsbrevene, da vi har så mange resultater, at de kommer til at fylde u hensigtsmæssig meget. Vi slutter med et billede der reklamerer for brug af OK kort.

Ove Lausten

Formand, Vejle IF

